
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА
от 17 ноября 2011 г. N 1276

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ К ПОСТАНОВЛЕНИЮ
ГУБЕРНАТОРА ОБЛАСТИ ОТ 18.02.2008 N 117 "О ГОСУДАРСТВЕННЫХ

СТАНДАРТАХ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ
ВО ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ"

В соответствии с  Законом Владимирской области от 10.12.2001 N 129-ОЗ "О Губернаторе 
(главе администрации) и администрации Владимирской области" постановляю:

1.  Внести  в  приложение к  постановлению  Губернатора  области  от  18.02.2008  N  117  "О 
государственных  стандартах  социального  обслуживания  населения  во  Владимирской  области" 
следующие изменения:

1.1. В разделе I "Общие положения":
а) пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания:
"- женщинам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации.";
б)  подпункт  5.2  пункта  5 дополнить  словами  ",  в  учреждениях  (отделениях)  помощи 

женщинам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации.".
1.2.  Подраздел  3 "Государственные  стандарты  полустационарного  социального 

обслуживания" раздела II "Государственные стандарты социального обслуживания населения во 
Владимирской области" дополнить подразделом 3.5 следующего содержания:

"3.5. Государственные стандарты социального обслуживания
в учреждениях (отделениях) помощи женщинам, оказавшимся

в трудной жизненной ситуации

1. Требование к организации деятельности социальных служб.
1.1.  Социальное  обслуживание  женщин,  оказавшихся  в  трудной  жизненной  ситуации, 

осуществляется  в  учреждениях  (отделениях)  помощи  женщинам,  оказавшимся  в  трудной 
жизненной ситуации.

1.2. Женщинам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, предоставляются социально-
бытовые,  социально-медицинские,  социально-психологические,  социально-педагогические, 
социально-экономические, социально-правовые услуги.

1.3.  Учреждение  (отделение)  имеет  помещения  для  сна,  отдыха,  приготовления  пищи  и 
питания, санитарно-гигиенических процедур.

Мебель,  оборудование  должны  отвечать  требованиям  соответствующих  стандартов, 
технических условий и обеспечивать надлежащее качество предоставляемых услуг.

1.4.  В  учреждении  (отделении)  предоставляются  бесплатно  для  ночлега  койко-места  с 
комплектом постельных принадлежностей и предметами личной гигиены.

Нормы  обеспечения  клиентов  учреждения  (отделения)  мягким  инвентарем  утверждаются 
постановлением Губернатора области.

1.5.  Продолжительность пребывания женщин в учреждении (отделении) не превышает 40 
дней.

1.6.  Социальное обслуживание осуществляется специалистами учреждения  (отделения)  в 
соответствии с планами работы учреждения (отделения).

2.  Требования  к  деятельности  персонала  учреждения  (отделения)  по  объему  и  качеству 
социальных услуг, порядку и условиям их оказания.

2.1.  Учреждение  (отделение)  осуществляет  прием  женщин,  оказавшихся  в  трудной 
жизненной ситуации, для каждой женщины составляется программа социальной реабилитации с 
указанием  конкретных  целей  обслуживания,  перечня  и  периодичности  предоставления 
необходимых  реабилитационных  услуг.  По  мере  необходимости  программа  социальной 
реабилитации корректируется.

2.2.  Оценка  эффективности  предоставления  реабилитационных  услуг  по  окончании 
пребывания  женщины  в  учреждении  (отделении)  проводится  комиссией,  состав  которой 
утверждается руководителем учреждения."

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  заместителя 
Губернатора области по социальной политике.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Губернатор
Владимирской области

consultantplus://offline/ref=1A611133C303B12CB1DA986A0CE1E5524DDD2CD539EA5DA048B6F53B0766F16449F42EBBFA8FC3D3E329C5U7eFM
consultantplus://offline/ref=1A611133C303B12CB1DA986A0CE1E5524DDD2CD539EA5CAE44B6F53B0766F16449F42EBBFA8FC3D3E328C2U7eFM
consultantplus://offline/ref=1A611133C303B12CB1DA986A0CE1E5524DDD2CD539EA5CAE44B6F53B0766F16449F42EBBFA8FC3D3E32BC2U7eAM
consultantplus://offline/ref=1A611133C303B12CB1DA986A0CE1E5524DDD2CD539EA5CAE44B6F53B0766F16449F42EBBFA8FC3D3E329C3U7eFM
consultantplus://offline/ref=1A611133C303B12CB1DA986A0CE1E5524DDD2CD539EA5CAE44B6F53B0766F16449F42EBBFA8FC3D3E329C6U7eBM
consultantplus://offline/ref=1A611133C303B12CB1DA986A0CE1E5524DDD2CD539EA5CAE44B6F53B0766F16449F42EBBFA8FC3D3E329C6U7eAM


Н.В.ВИНОГРАДОВ


